CÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇUCÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇUCÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇUCÂMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

ESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSO

PALÁCIO WILSON FELICETTIPALÁCIO WILSON FELICETTIPALÁCIO WILSON FELICETTIPALÁCIO WILSON FELICETTI

Av. 07 de Setembro nº 151 - Bairro Jardim Primavera, Fone (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MTCNPJ: 37.465.895/0001-40

                                    INDICAÇÃO Nº 003/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR GILVÃ
GERSON HOFFMANN COM O APOIO DOS
DEMAIS EDÍS SOLICITA À MESA, DEPOIS
DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO
DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO ÀO EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REIVINDICAMOS: Que sejam implementadas medidas para que todas as
Escolas Municipais ensinem aos alunos e executem o Hino Nacional pelo
menos uma vez por semana.

JUSTIFICATIVA: Justifico minha Indicação, tendo em vista que a indicação
busca estimular a noção de patriotismo e civismo entre jovens. A indicação
não prevê data e horário para a execução do hino, ficando a critério das
escolas municipais. Destaca-se oportunamente que em 2009, a letra do
hino, escrita por Joaquim Osório Duque Estrada, completou cem anos.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da
presente Indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posteriormente pelo
pronto atendimento, por parte do Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2017.

GILVÃ GERSON HOFFMANN
Vereador